Feyto dia et anyo ut supra.

Testimonios son de aquesto Domingo Peret et Mahoma Faelquo, Ebrahim el Taquo, moros vezinos de Aranda.

Sig(*signo*)no de mi Gomez Garcia, notario publico de la villa de Aranda et por actoridat del muyt alto sennyor rey por todo el regno de Aragon, qui aquesta carta scrivir fiz con sobrescripto en la IIII^a linea do dize “tenian”.

1388, agosto, 6. Zaragoza**423**

García Fernández de Heredia, arzobispo de Zaragoza, pone solución a un pleito entre el arzobispado y el monasterio de Veruela por la percepción de los diezmos de los ganados que pastaban en Pozuelo de Aragón, adjudicándoselos al cenobio.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3781*, doc. 11.

Garsias, miseracione divina archiepiscopus Cesarauguste, venerabilibus dilectisque in Christo baiulo domus nostre archiepiscopalis Cesarauguste ac universis et singulis officialibus administratoribus, receptoribus seu arrendatoribus decimarum, iurium et reddituum nostrorum presentibus et futuris ceterisque personis quarum interest vel intererit et quas infrascriptum tangit negocium vel tangere poterit quomodolibet in futurum.

Ecce quod nos, attendentes tamen seu questionem fuisse diu est mota inter bene memorie dominum Luppum, archiepiscopum Cesarauguste, predecessorem nostrum, ex una parte et reverendum in Christo patrem dominum fratrem Sancium, abbatem, et conventum monasterii Beate Marie de Beruela, Cisterciensis ordinis, ex parte altera, super decima vocata “de la Montanyesa”, videlicet, agnorum ganatorum de los montanyeses depascentium in terminis loci del Pozuelo, Cesarauguste diocesi, qua dictus noster predecessor asserebat ad se tam de iure communi quam de antiqua consuetudine hactenus observata a tanto citra tempore quod de contrario hominum memoria non habetur pertinere; preffatis vero abbate et conventu asserentibus decimam antedictam ad ipsos pertinere vigore cuiusdam donacionis facte per dominum Rodericum episcopum cum assensu et voluntate capituli ecclesie Cesarauguste que donatio facta fuit Cesarauguste in capitulo Sancti Salvatoris Cesarauguste quinto nonas madii anno Domini M^o ducentesimo quadragesimo quinto per Dominicum Egidii, publicum tabelionem Cesarauguste, et etiam pretextu antique consuetudinis observate a tanto citra tempore quod eius memoria in contrarium non existit; quequidem causa fuit per partes supradictas in posse honorabilium virorum dompni Petri Raymundi de Montelongo, decretorum doctoris archidiaconi Cesarauguste et dompni Fortunii de Liso, iurisperiti, arbitrorum arbitratorum et amica-

bilium compositorum ponita atque dimissa qui arbitri fecerunt comissionem super recepcione testium in causa predicta producendorum Vincencio de Rodiella, notario publico Cesarauguste, qui vigore ipsius comissionis recepit diversos testes ab utraque parte productos.

Tamen causa predicta in statu isto permanente supradicti dominus Luppus, noster predecessor, et frater Sancius, abbas, diem suum clauserunt extremum et nunc per reverendum in Christo patrem dominum fratrem Petrum, abbatem monasterii predicti, fuerit nobis exponitum reverenter ut tamen preffatam recognosci faceremus et vellemus eandem sine debito terminare ne monasterium predictum per amplius vexetur sumptibus et expensis; nosque tamen preffatam et merita eiusdem per honorabilem ac providum virum dominum Raymundum de Françia, decretorum doctorem, recogniri fecimus et quare per tenorem processum cause predictae et productorum atque exhibitorum ab utraque parte in eadem clare constat intencionem dictorum abbatis et conventus tam super proprietate quam super possessione percipiendi decimam predictam ganatorum predictorum de los montanyeses depascentium in terminis loci antedicti del Pozuelo ad plenum fore fundatam et per consequens decimam eandem ad eosdem abbatem et conventum pertinere et spectare pleno iure, propterea vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus quatenus dictos abbatem et conventum monasterii Sancte Marie de Beruela super possessione percipiendi decimam ganatorum predictorum de los montanyeses depascentium in terminis dicti loci del Pozuelo de cetero non turbetis neque inquietetis, imo permittatis eosdem libere percipere et integraliter habere decimam eandem iniungentes nichilominus ac mandantes per presentes quibusvis detentoribus dictarum decimarum in posse, quorum quantitates decimarum predictarum tempore vite dicti domini Luppi, nostri predecessoris, et ex post in sequestro ponite fuerunt quatenus de eisdem peccuniis antedictis domino abbati et conventui vel procuratori ipsorum respondeant et respondere teneantur mora qualibet quiescente cum sit de iusticie debite fieri debeat.

Datum Cesarauguste sub nostro sigillo maiori sexta die augusti anno a Nativitate Domini millesimo CCC^o octoagesimo octavo.

Garsias archiepiscopus.

1388, noviembre, 27. Tarazona**424**

Pedro Cavero, cillerero mayor de Veruela, da a treudo perpetuo a Juan Melero, vecino de Cunchillos, todas las propiedades del monasterio en este lugar por una renta anual de treinta y cinco sueldos jaqueses.

A. C. A., *Diversos, Varia, carp. 31*, doc. 26.